6 翁方 192.00 90.00 5.02% 有限合伙人 特种气体事业部总监

7 韦震源 192.00 90.00 5.02% 有限合伙人 金瑞捷负责人

8 昝锡锤 167.52 78.53 4.38% 有限合伙人 财务部经理

9 张友圣 144.00 67.50 3.76% 有限合伙人 环安部总监

10 金小红 120.00 56.25 3.14% 有限合伙人
已退休，退休前为运

输部经理

11 张凤健 120.00 56.25 3.14% 有限合伙人
已退休，退休前为项

目经理

12 朱根林 120.00 56.25 3.14% 有限合伙人 吴中分公司负责人

13 孙猛 120.00 56.25 3.14% 有限合伙人 研发中心主任

14 周宝军 96.00 45.00 2.51% 有限合伙人 平顶山金宏负责人

15 邓文伟 96.00 45.00 2.51% 有限合伙人
已退休，退休前为人

事行政部总监

16 曹二男 96.00 45.00 2.51% 有限合伙人 黄桥分公司销售经理

17 喻占礼 96.00 45.00 2.51% 有限合伙人
已离职，离职前为干

冰事业部总监

18 孙振声 96.00 45.00 2.51% 有限合伙人
已离职，离职前为采

购部经理

19 陈晓芳 96.00 45.00 2.51% 有限合伙人 金泡科技总经理

20 顾晓斌 96.00 45.00 2.51% 有限合伙人 金华润泽负责人

21 邹作章 96.00 45.00 2.51% 有限合伙人
已离职，离职前为阳

澄湖分公司负责人

22 张建国 96.00 45.00 2.51% 有限合伙人 黄桥分公司负责人

苏州金宏气体股份有限公司   上市公告书

17

23 陆颖 84.00 39.38 2.19% 有限合伙人 金宏控股负责人

24 肖青青 84.00 39.38 2.19% 有限合伙人 人事行政部经理

25 陈琦峰 84.00 39.38 2.19% 有限合伙人 采购部总监

26 戴健美 48.00 22.50 1.25% 有限合伙人 吴江分公司财务科长

27 王毅 48.00 22.50 1.25% 有限合伙人 项目部经理

28 朱阿四 48.00 22.50 1.25% 有限合伙人
已退休，退休前为吴

江分公司副经理

29 林根泉 48.00 22.50 1.25% 有限合伙人 黄桥分公司调度

30 周兆云 48.00 22.50 1.25% 有限合伙人 吴江分公司生产科长

31 朱忠民 48.00 22.50 1.25% 有限合伙人 吴江分公司运输队长

合计 3,827.52 1794.15 100.00% -
均为发行人员工或前

员工

苏州金瑞鸿、苏州金梓鸿所持有的公司首次公开发行前股票的锁定期为自公

司股票上市之日起 12 个月。具体承诺内容请参见“第八节 重要承诺事项”之“一、

本次发行前股东所持股份的限售安排、自愿锁定股份、延长锁定期限以及股东持

股及减持意向等承诺”。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前后公司的股本结构如下：

股东姓名或名称
发行前股本结构 发行后股本结构 限售期限

（月） 股数（股） 比例 股数（股） 比例

一、限售流通股

金向华 123,571,200 34.02% 123,571,200 25.51%
自上市之日

起 36 个月

朱根林 49,728,000 13.69% 49,728,000 10.27%
自上市之日

起 36 个月

金建萍 36,060,000 9.93% 36,060,000 7.45%
自上市之日

起 36 个月

黄皖明 22,500,000 6.19% 22,500,000 4.65%
自上市之日

起 12 个月

相城高新 13,158,000 3.62% 13,158,000 2.72%
自上市之日

起 12 个月

埭溪创业 10,000,000 2.75% 10,000,000 2.06%
自上市之日

起 12 个月

金宏投资 8,694,900 2.39% 8,694,900 1.80%
自上市之日

起 36 个月

孔连官 6,757,500 1.86% 6,757,500 1.40%
自上市之日

起 12 个月

金福生 5,730,500 1.58% 5,730,500 1.18% 自上市之日

苏州金宏气体股份有限公司   上市公告书

18

起 12 个月

戈惠芳 5,702,000 1.57% 5,702,000 1.18%
自上市之日

起 12 个月

其他股东 81,347,900 22.40% 81,347,900 16.80%
自上市之日

起 12 个月

中芯晶圆股权投资

（宁波）有限公司
— — 6,427,809 1.33%

自上市之日

起 12 个月

江苏亨通投资控股

有限公司
— — 3,229,974 0.67%

自上市之日

起 12 个月

招商证券投资有限

公司
— — 3,875,968 0.80%

自上市之日

起 24 个月

网下摇号中签限售

股份
— — 5,693,359 1.18%

自上市之日

起 6 个月

小计 363,250,000 100.00% 382,477,110 78.97%

二、无限售流通股

无限售条件流通股 — — 101,856,290 21.03%

小计 — — 101,856,290 21.03%

总计 363,250,000 100.00% 484,333,400 100.00%

公司控股股东、持股 5%以上股东以及其他股东在公司首次公开发行股票时

不存在向投资者公开发售股份的情况。

六、本次发行后持股数量前十名股东

本次发行后，公司持股数量前十名的股东情况如下：

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1 金向华 123,571,200 25.51% 自上市之日起 36 个月

2 朱根林 49,728,000 10.27% 自上市之日起 36 个月

3 金建萍 36,060,000 7.45% 自上市之日起 36 个月

4 黄皖明 22,500,000 4.65% 自上市之日起 12 个月

5

苏州市相城高新创业投

资有限责任公司
13,158,000 2.72% 自上市之日起 12 个月

6

苏州市相城埭溪创业投

资有限责任公司
10,000,000 2.06% 自上市之日起 12 个月

7

苏州金宏投资发展有限

公司
8,694,900 1.80% 自上市之日起 36 个月

8 孔连官 6,757,500 1.40% 自上市之日起 12 个月

9
中芯晶圆股权投资（宁

波）有限公司
6,427,809 1.33% 自上市之日起 12 个月

苏州金宏气体股份有限公司   上市公告书